

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,  
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)**

**Наименование закупки:** Поставка продуктов питания для нужд ИГЭУ

**Используемый метод определения НМЦК:**

Начальная (максимальная) цена контракта определена в соответствии с требованиями статьи 22 Закона № 44-ФЗ. Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

Источниками информации определения начальной (максимальной) цены контракта послужили сведения, полученные в результате анализа цен предложений поставщиков, данного вида товара.

В соответствии с принципом эффективности использования бюджетных средств Заказчик принял решение об утверждении НМЦК на основе минимального ценового предложения потенциального поставщика.

Валюта, используемая для формирования цены контракта и расчетов с поставщиком: российский рубль.

**Расчет НМЦК**

| № п/п         | Наименование товара                      | Коммерческое предложение №1 | Коммерческое предложение №2 | Коммерческое предложение №3 |
|---------------|------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|               |                                          | сумма                       | сумма                       | сумма                       |
| 1.            | Поставка продуктов питания для нужд ИГЭУ | 12 945,24                   | 13 150,72                   | 13 253,46                   |
| <b>Итого:</b> |                                          | <b>12 945,24</b>            | 13 150,72                   | 13 253,46                   |

Коэффициент вариации по каждой позиции не превышает 33 %, совокупность значения цен в расчетах считается однородной.

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 28.04.2018 № 824-Р и Распоряжением Правительства РФ 27.10.2018 № 2326-Р будет проведена закупочная сессия на ЕАТ **на сумму: 12 945 (Двенадцать тысяч девятьсот сорок пять) рублей 24 копеек.**

| № п/п | Наименование                                                                                                                          | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 1     | Кофе растворимый BUSHIDO Original, 100 г, ОКПД2: 10.83.11.120, ТРУ: 304007102.000055156_26                                            | 1 001,70   | 1                  | 1 001,70    |
| 2     | Конфеты Рот-Фронт Коровка, вафельные, с молочным вкусом, 250 г, ОКПД2: 10.82.22.144, ТРУ: 304007102.000055157_26                      | 183,96     | 2                  | 367,92      |
| 3     | Славянка Маленькое чудо сливочные конфеты, 206 г, ОКПД2: 10.82.22.143, ТРУ: 304007102.000055158_26                                    | 196,56     | 2                  | 393,12      |
| 4     | Конфеты Победа вкуса шоколадные "Мишки в лесу" с начинкой и вафельной крошкой, 200г, ОКПД2: 10.82.22.132, ТРУ: 304007102.000055159_26 | 260,82     | 2                  | 521,64      |
| 5     | Сыр полутвердый Ламбер 1/2 шара, 50%, 450 - 550 г, ОКПД2: 10.51.40.112, ТРУ: 304007102.000055160_26                                   | 854,28     | 1                  | 854,28      |

| № п/п | Наименование                                                                                                                                    | Цена, руб. | Количество, шт. | Сумма, руб. |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|-------------|
| 6     | Сахар порционный в стиках / в индивидуальных пакетиках Weldaу 5г, 200 штук, картонная коробка, ОКПД2: 10.81.11.110, ТРУ: 304007102.000055161_26 | 273,42     | 1               | 273,42      |
| 7     | Оливки Iberika с лимоном 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055162_26                                                                | 703,08     | 2               | 1 406,16    |
| 8     | Вода негазированная Черноголовка, 12 шт х 0,5 л, ОКПД2: 36.00.11.000, ТРУ: 304007102.000055163_26                                               | 480,06     | 4               | 1 920,24    |
| 9     | Маслины Monini без косточки, 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055164_26                                                            | 277,20     | 1               | 277,20      |
| 10    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Сервелетти сырокопченая, полусухая, 250г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055165_26                            | 342,72     | 3               | 1 028,16    |
| 11    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Брауншвейгская срез сырокопченая, ГОСТ вакуумная упаковка, 200г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055166_26     | 376,74     | 3               | 1 130,22    |
| 12    | Сыр РОГАЧЕВЪ Маасдам 45% без змж, 200г, ОКПД2: 10.51.40.121, ТРУ: 304007102.000055167_26                                                        | 297,36     | 3               | 892,08      |
| 13    | Набор конфет Essen Truffle Трюфель молочный, белый, темный, 500 г, ОКПД2: 10.82.22.122, ТРУ: 304007102.000055168_26                             | 366,66     | 1               | 366,66      |
| 14    | Чай в пакетиках черный Riston Ceуlon Premium, цейлонский (Шри-Ланка), 100 шт, ОКПД2: 10.83.13.130, ТРУ: 304007102.000055169_26                  | 383,04     | 2               | 766,08      |
| 15    | Крекер с солью 500 грамм, ОКПД2: 58.11.19.000, ТРУ: 304007102.000055170_26                                                                      | 335,16     | 1               | 335,16      |

| № п/п | Наименование                                                                                                 | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 16    | Крендельки Бретцель с солью,<br>2 уп х 250 г Krutzel, ОКПД2:<br>21.10.54.110, ТРУ:<br>304007102.000055171_26 | 335,16     | 1                  | 335,16      |
| 17    | Яшкино Крекер классический,<br>180 г, 3 упаковки, ОКПД2:<br>58.11.19.000, ТРУ:<br>304007102.000055172_26     | 1 076,04   | 1                  | 1 076,04    |

Общая стоимость товаров: 12 945,24 руб. (Двенадцать тысяч девятьсот сорок пять рублей 24 копейки). НДС не облагается.

| № п/п | Наименование                                                                                                                                   | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 1     | Кофе растворимый BUSHIDO Original, 100 г, ОКПД2: 10.83.11.120, ТРУ: 304007102.000055156_26                                                     | 1 025,55   | 1                  | 1 025,55    |
| 2     | Конфеты Рот-Фронт Коровка, вафельные, с молочным вкусом, 250 г, ОКПД2: 10.82.22.144, ТРУ: 304007102.000055157_26                               | 188,34     | 2                  | 376,68      |
| 3     | Славянка Маленькое чудо сливочные конфеты, 206 г, ОКПД2: 10.82.22.143, ТРУ: 304007102.000055158_26                                             | 201,24     | 2                  | 402,48      |
| 4     | Конфеты Победа вкуса шоколадные "Мишки в лесу" с начинкой и вафельной крошкой, 200г, ОКПД2: 10.82.22.132, ТРУ: 304007102.000055159_26          | 267,03     | 2                  | 534,06      |
| 5     | Сыр полутвердый Ламбер 1/2 шара, 50%, 450 - 550 г, ОКПД2: 10.51.40.112, ТРУ: 304007102.000055160_26                                            | 874,62     | 1                  | 874,62      |
| 6     | Сахар порционный в стиках / в индивидуальных пакетиках Welda 5г, 200 штук, картонная коробка, ОКПД2: 10.81.11.110, ТРУ: 304007102.000055161_26 | 279,93     | 1                  | 279,93      |

| № п/п | Наименование                                                                                                                                | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 7     | Оливки Iberika с лимоном 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055162_26                                                            | 719,82     | 2                  | 1 439,64    |
| 8     | Вода негазированная Черноголовка, 12 шт х 0,5 л, ОКПД2: 36.00.11.000, ТРУ: 304007102.000055163_26                                           | 491,49     | 4                  | 1 965,96    |
| 9     | Маслины Monini без косточки, 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055164_26                                                        | 283,80     | 1                  | 283,80      |
| 10    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Сервелетти сырокопченая, полусухая, 250г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055165_26                        | 350,88     | 3                  | 1 052,64    |
| 11    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Брауншвейгская срез сырокопченая, ГОСТ вакуумная упаковка, 200г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055166_26 | 385,71     | 3                  | 1 157,13    |
| 12    | Сыр РОГАЧЕВЪ Маасдам 45% без змж, 200г, ОКПД2: 10.51.40.121, ТРУ: 304007102.000055167_26                                                    | 304,44     | 3                  | 913,32      |
| 13    | Набор конфет Essen Truffle Трюфель молочный, белый, темный, 500 г, ОКПД2: 10.82.22.122, ТРУ: 304007102.000055168_26                         | 375,39     | 1                  | 375,39      |
| 14    | Чай в пакетиках черный Riston Ceylon Premium, цейлонский (Шри-Ланка), 100 шт, ОКПД2: 10.83.13.130, ТРУ: 304007102.000055169_26              | 392,16     | 2                  | 784,32      |
| 15    | Крекер с солью 500 грамм, ОКПД2: 58.11.19.000, ТРУ: 304007102.000055170_26                                                                  | 343,14     | 1                  | 343,14      |
| 16    | Крендельки Бретцель с солью, 2 уп х 250 г Krutzel, ОКПД2: 21.10.54.110, ТРУ: 304007102.000055171_26                                         | 343,14     | 1                  | 343,14      |

| № п/п | Наименование                                                                                             | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 17    | Яшкино Крекер классический,<br>180 г, 3 упаковки, ОКПД2:<br>58.11.19.000, ТРУ:<br>304007102.000055172_26 | 1 101,66   | 1                  | 1 101,66    |

Общая стоимость товаров: 13 253,46 руб. (Тринадцать тысяч двести пятьдесят три рубля 46 копеек). НДС не облагается.

| № п/п | Наименование                                                                                                                                   | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 1     | Кофе растворимый BUSHIDO Original, 100 г, ОКПД2: 10.83.11.120, ТРУ: 304007102.000055156_26                                                     | 1 017,60   | 1                  | 1 017,60    |
| 2     | Конфеты Рот-Фронт Коровка, вафельные, с молочным вкусом, 250 г, ОКПД2: 10.82.22.144, ТРУ: 304007102.000055157_26                               | 186,88     | 2                  | 373,76      |
| 3     | Славянка Маленькое чудо сливочные конфеты, 206 г, ОКПД2: 10.82.22.143, ТРУ: 304007102.000055158_26                                             | 199,68     | 2                  | 399,36      |
| 4     | Конфеты Победа вкуса шоколадные "Мишки в лесу" с начинкой и вафельной крошкой, 200г, ОКПД2: 10.82.22.132, ТРУ: 304007102.000055159_26          | 264,96     | 2                  | 529,92      |
| 5     | Сыр полутвердый Ламбер 1/2 шара, 50%, 450 - 550 г, ОКПД2: 10.51.40.112, ТРУ: 304007102.000055160_26                                            | 867,84     | 1                  | 867,84      |
| 6     | Сахар порционный в стиках / в индивидуальных пакетиках Welda 5г, 200 штук, картонная коробка, ОКПД2: 10.81.11.110, ТРУ: 304007102.000055161_26 | 277,76     | 1                  | 277,76      |

| № п/п | Наименование                                                                                                                                | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 7     | Оливки Iberika с лимоном 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055162_26                                                            | 714,24     | 2                  | 1 428,48    |
| 8     | Вода негазированная Черноголовка, 12 шт х 0,5 л, ОКПД2: 36.00.11.000, ТРУ: 304007102.000055163_26                                           | 487,68     | 4                  | 1 950,72    |
| 9     | Маслины Monini без косточки, 300 г, ОКПД2: 01.26.11.000, ТРУ: 304007102.000055164_26                                                        | 281,60     | 1                  | 281,60      |
| 10    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Сервелетти сырокопченая, полусухая, 250г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055165_26                        | 348,16     | 3                  | 1 044,48    |
| 11    | Колбаса ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ Брауншвейгская срез сырокопченая, ГОСТ вакуумная упаковка, 200г, ОКПД2: 10.13.14.413, ТРУ: 304007102.000055166_26 | 382,72     | 3                  | 1 148,16    |
| 12    | Сыр РОГАЧЕВЪ Маасдам 45% без змж, 200г, ОКПД2: 10.51.40.121, ТРУ: 304007102.000055167_26                                                    | 302,08     | 3                  | 906,24      |
| 13    | Набор конфет Essen Truffle Трюфель молочный, белый, темный, 500 г, ОКПД2: 10.82.22.122, ТРУ: 304007102.000055168_26                         | 372,48     | 1                  | 372,48      |
| 14    | Чай в пакетиках черный Riston Ceylon Premium, цейлонский (Шри-Ланка), 100 шт, ОКПД2: 10.83.13.130, ТРУ: 304007102.000055169_26              | 389,12     | 2                  | 778,24      |
| 15    | Крекер с солью 500 грамм, ОКПД2: 58.11.19.000, ТРУ: 304007102.000055170_26                                                                  | 340,48     | 1                  | 340,48      |
| 16    | Крендельки Бретцель с солью, 2 уп х 250 г Krutzel, ОКПД2: 21.10.54.110, ТРУ: 304007102.000055171_26                                         | 340,48     | 1                  | 340,48      |

| № п/п | Наименование                                                                                             | Цена, руб. | Количество,<br>шт. | Сумма, руб. |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|-------------|
| 17    | Яшкино Крекер классический,<br>180 г, 3 упаковки, ОКПД2:<br>58.11.19.000, ТРУ:<br>304007102.000055172_26 | 1 093,12   | 1                  | 1 093,12    |

Общая стоимость товаров: 13 150,72 руб. (Тринадцать тысяч сто пятьдесят рублей 72 копейки). НДС не облагается.